
短期入所生活介護(ヴィラージュかたふち)　料金表

２割負担の利用者の介護サービス費は１割負担の２倍になります。

３割負担の利用者の介護サービス費は１割負担の３倍になります。

　            ◎要介護（日額）

①送迎加算（片道につき） ⑤機能訓練体制加算Ⅰ

②サービス提供体制加算Ⅱ ⑥夜勤職員配置加算Ⅰ

③看護体制加算Ⅰ（要介護１～５の方）　 ⑦処遇改善加算Ⅰ

④看護体制加算Ⅱ（要介護１～５の方） ⑧介護職員等特定処遇改善加算

2,000円

内訳

（朝400円昼800円夕800円）

預貯金等/単身500万円以下、夫婦1500万円以下

第４段階

例）市民税課税の方
2,900円

要支援１）　564円

要支援２）　685円

820円 600円

1,000円

1,300円

1,310円

1,310円

例）年金80万以下の方

預貯金等/単身650万円以下、夫婦1650万円以下

第３段階-①
例）年金80～120万の方

預貯金等/単身550万円以下、夫婦1550万円以下

市
民
税
非
課
税

老齢福祉年金受給者

第２段階

第３段階-②
例）年120万以上の方

          介護サービス費

（被爆者手帳をお持ちの方は無料）

１割負担の場合

第１段階
820円 300円例）生活保護受給者

820円 300円

　               ◎要支援（日額）

負担段階 居住費

要１）　750円

市

民

税

課

税

負担段階 居住費 食　費

   ８円

   12円

　27円

介護サービス費+各加

算総計の8.3％

介護サービス費+各加

算総計の2.7％

           １．介護保険利用料金　　　　　　　　　　　　　　                        　　　　　　　令和3年8月1日現在

１割負担の場合

                介護サービス費

（被爆者手帳をお持ちの方は無料）

第１段階

食　費

1,000円

1,300円1,310円

186円

  18円

   ４円

（朝400円昼800円夕800円）

※上記基本料金に、下記の料金を加算させていただく場合があります。
　　※職員の配置・体制に関わる下記加算においては月々変動がある場合があります。

預貯金等/単身550万円以下、夫婦1550万円以下

要２）　819円

要３）　895円

要４）　965円

要５）　1,034円

820円 600円

1,310円

2,900円
2,000円

内訳

第２段階
例）年金８０万以下の方

預貯金等/単身650万円以下、夫婦1650万円以下

第３段階-①

市
民
税
非
課
税

例）生活保護受給者

老齢福祉年金受給者

例）年金８０～１２０万の方

第３段階-②
例）年金１２０万以上の方

預貯金等/単身500万円以下、夫婦1500万円以下

第４段階
例）市民税課税の方

市

民

税

課

税


